
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
26» сентября 20 18 № 820

О внесении изменений в Устав 
Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Государственный музей спорта»

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменений 
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 
изменений, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 июля 2010 г. № 539 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Устав Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Государственный музей спорта» (далее -  Изменения в 
Устав).

2. Федеральному государственному бюджетному учреждению 
«Государственный музей спорта» (Е.А. Истягина-Елисеева) осуществить 
регистрацию Изменений в Устав в порядке, установленном законодательством 
российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П.А. КолобковМинистр

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 820 
От 26.09.2018 л.

4336909378



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 
от « 2018 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Государственный музей спорта»

г. Москва 
2018 г.



1. Пункт 2.2. Устава Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Г осударственный музей спорта» дополнить подпунктами

следующего содержания:

работа по восстановлению, реставрации и консервации предметов, 

находящихся в музейных, архивных и библиотечных фондах Учреждения, в том 

числе предметов, содержащих драгоценные металлы и драгоценные камни;

работа по формированию и учету архивных и библиотечных фондов 

Учреждения;

библиотечная и архивная деятельность;

работа, связанная с научно-исследовательской деятельностью (в том 

числе изучение и систематизация различных музейных коллекций; изучение 

памятников отечественного и зарубежного искусства, архитектуры и истории; 

разработка научной концепции и программы развития музея, тематико­

экспозиционных планов разделов новой экспозиции и выставок с 

предварительным проведением необходимых научных исследований; создание 

методик изучения, пропаганды, реставрации и консервации предметов, 

находящихся в музейных, архивных и библиотечных фондах Учреждения; 

разработка и публикация научных трудов, включая монографии, научных статей, 

научно-популярных изданий, описывающих коллекции Учреждения).


